
175 del 10.09.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       12,30       del giorno        11.09.2015    alle ore       13,00               

del giorno 16.09.2015 

Chieti, lì 16.09.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   175    del  10.09.2015. 

 

OGGETTO:  Assistenza per la manutenzione dei sistemi antincendio. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dieci (10) del mese di settembre (09) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 9516 del 03.09.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.     x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n. 13 all’odg   

La Deputazione  

 

 

Premesso: 

 che il Consorzio, con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 230 del 

04.07.2011, ha affidato la manutenzione dei dispositivi antincendio in dotazione nelle 

varie sedi consortili con un contratto di durata quadriennale nel rispetto della 

normativa UNI 9994 che prevede la manutenzione ordinaria semestrale, la revisione ed 

il collaudo alla scadenza degli estintori stessi; 

 il contratto di manutenzione di cui sopra è, quindi, scaduto a giugno 2015; 



 per le vie brevi è stato richiesto un preventivo per un contratto quadriennale 

per la manutenzione ordinaria di n. 154 estintori di cui n. 78 a polvere e n. 76 a C02 

dislocati nelle varie sedi consortili alle ditte di seguito elencate: Anticendio Bosica srl di 

Montesilvano (PE), S.A.P. Servizio Antincendi e Prevenzioni di S.Teresa di Spoltore, 

Ovrema Estintori sas di S. Giovanni T., CVP Group Scpa di Villa Oliveti di Rosciano, 

Group Antifire Estintori di Chieti;  

 l’offerta più conveniente per l'Ente è quella della Ditta Group Antifire Estintori 

di Chieti come risultante da verbale redatto in data 29.06.2015, che si allega alla 

presente,; 

 Vista la relazione datata 29.06.2015 per venuta dal settore Economico 

Finanziario, con la quale si propone di affidare la manutenzione dei sistemi antincendio 

in dotazione nelle varie sedi del comprensorio consortile alla Ditta Group Antifire 

Estintori con sede in Chieti alla Via Papa Giovanni XXIII per l’importo complessivo 

presunto di € 10.768,40 oltre IVA di cui € 2.892,80 oltre IVA per il controllo semestrale 

corrispondente ad € 732,20 oltre IVA/anno ed € 7.875,70 oltre IVA per almeno una 

revisione ed un collaudo di tutti gli estintori nel periodo 2015-2019; 

Ritenuto provvedere in merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) di affidare, per un contratto quadriennale per il periodo 2015/2019, la 

manutenzione ordinaria dei sistemi antincendio in dotazione nelle varie sedi 

consortili comprendenti n. 154 estintori di cui n. 78 a polvere e n. 76 a C02 dislocati 

nelle varie sedi consortili alla Ditta Group Antifire Estintori con sede in Chieti alla Via 

Papa Giovanni XXIII per l’importo complessivo presunto di € 10.768,40  oltre IVA, di 

cui € 2.892,80 oltre IVA per il controllo semestrale corrispondente ad € 732,20 oltre 

IVA/anno, ed € 7.875,70 oltre IVA per almeno una revisione ed un collaudo di tutti 

gli estintori; 

2) di imputare l’importo presunto di € 10.768,40  da suddividere per la quota parte del 

corrente anno al Cap. 29 denominato “Manutenzione, riparazione macchine 

d’ufficio, adattamento locali e relativi impianti, manutenzione stampanti e 

computers” del Bilancio di Previsione consortile 2015, e la rimanente somma da 

suddividere nello stesso capitolo 29 dei futuri bilanci 2016, 2017, 2018 e 2019; 

3) di autorizzare l’ufficio economico finanziario a liquidare alla ditta summenzionata 

l’importo corrispondente dietro presentazione dei documenti di pagamento, 

regolarmente vistati dagli uffici competenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


